Договор

о практической подготовке обучающихся, заключаемый

между организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность

по профилю соответствующей образовательной программы

г. Черногорск                                                                                              "____" _______ 2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум» (сокращенное

наименование - ГБПОУ РХ ЧГСТ), осуществляющее  образовательную  деятельность на

основании лицензии от 11.11.2015 № Л035-01237-19/00256866, выданной Министерством

образования и науки Республики Хакасия и свидетельства государственной аккредитации

от 03.11.2015г. № 1464, выданного Министерством образования и науки Республики

Хакасия, именуемый в дальнейшем "Организация", в лице директора Ващенко Ларисы

Михайловны, действующего на основании Устава , с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Бентонит Хакасии", именуемый

в дальнейшем "Профильная организация", в лице генерального директора Турбина Олега

Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по

отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической

подготовки обучающихся (далее - практическая подготовка) на базе Профильной

организации.

1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной

программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество

обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы,

сроки организации практической подготовки:

Образовательная программа  21.02.19 Землеустройство

№

п/п

Компоненты образовательной программы Количество

обучающихся

Сроки

организации

практической

подготовки

1 ПП.01 Производственная практика по подготовке,

планированию и выполнению полевых и

камеральных работ по инженерно-геодезическим

изысканиям

25 3 недели

2 ПП.02 Производственная практика по проведению

технической инвентаризации  и технической

оценки объектов недвижимости

25 6  недель

3 ПП.03 Производственная практика по

вспомогательной деятельности в сфере

государственного кадастрового учета и (или)

государственной регистрации прав на объекты

недвижимости, определения кадастровой

стоимости

25 3  недели

4 ПП.04 Производственная практика по

осуществлению контроля использования и охраны

земельных ресурсов и окружающей среды,

мониторинга  земель

25 2 недели

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных

Сторонами в п. 1.1. настоящего Договора (далее - компоненты образовательной

программы), осуществляется в помещениях Профильной организации:

2

Наименование  Адрес  Площадь  Основное оборудование

Здание АБК

(Здание

административно -

бытового

комплекса)

655162 Республика

Хакасия, г. Черногорск, ул.

Максима Горького, д.11А

(юридический адрес)

Республика Хакасия, Усть-

Абаканский район, в 1,5 км.

северо-западнее деревни

Курганная (адрес

помещения)

72,4 кв. м. Электронный тахеометр Sokkia

CX-105

Электронный тахеометр Trimble

TS525

Аппаратура геодезическая

спутниковая EFT M2 GNSS

Аппаратура геодезическая

спутниковая EFT M4 GNSS

БПЛА DJI Phantom 4 RTK

Autodesk AutoCAD

Autodesk AutoCAD Civil 3D

КРЕДО

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязана:

2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по

каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную

организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие

компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,

связанных с будущей профессиональной деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных

видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,

соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники

безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в трехдневный срок

сообщить об этом Профильной организации;

2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты

образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической

подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения

компонентов образовательной программы в форме практической подготовки.

2.2. Профильная организация обязана:

2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в

форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства

обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с

будущей профессиональной деятельностью обучающихся;

2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового

законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из

числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию

реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со

стороны Профильной организации;

2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в трехдневный срок сообщить об

этом Организации;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной

безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-

3

эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.5 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при

реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и

сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на

рабочем месте;

2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка

Профильной организации, иными локальными нормативными актами Профильной

организации;

2.2.7 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и

осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от

Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации,

согласованными Сторонами, а также находящимися в них оборудованием и техническими

средствами обучения;

2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового

распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по

практической подготовке от Организации.

2.3. Организация имеет право:

2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего

Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том

числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей

профессиональной деятельностью.

2.4. Профильная организация имеет право:

2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового

распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности,

принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия,

направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению

конфиденциальной информации;

2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в

период организации практической подготовки, режима конфиденциальности

приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки в отношении конкретного обучающегося.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до

31.12.2030г.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые

являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Организация:

Профильная организация:

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

Общество с ограниченной

ответственностью "Бентонит

4

учреждение Республики Хакасия

«Черногорский горно-строительный

техникум» (ГБПОУ РХ ЧГСТ)

655162, Республика Хакасия, г. Черногорск, ул.

Бограда, 104

Тел. 8 (390-31)-6-39-80 приемная,

6-37-75 бухгалтерия,

6-46-14 учебная часть

ИНН 1903002346 КПП 190301001

ОГРН 1021900698600

Хакасии" (ООО "Бентонит

Хакасии")

655162, Республика Хакасия, г.

Черногорск, ул. Максима Горького,

д.11А

Тел. 8 (390-31)-6-41-11 приемная

ОГРН 1141903000843

ИНН 1903023547 КПП 190301001

Директор ГБПОУ РХ ЧГСТ

____________________/Л.М. Ващенко/

Генеральный директор

_____________________/О.А. Турбин/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-01T08:29:50+0500